stulit fr̄i suo philippo. Statim fama h̄ facti
 diuulgata fuit. **O** dixit iohes. si h̄ pctm̄ susti
 netur: tota patria cor̄p̄etur. q̄z ita poterūt
 etiā alijs facere. nec aliq̄s audebat h̄ redargu
 ere nec corrigere. Propt̄ qd̄ iohes venit ad
 Herodē. Et q̄z pctm̄ erat notoriū publice eū
 corrigēdo redarguit di. **Nō** licet h̄re tibi vxo
 rē fris tui. nō ē bñ factū q̄ tu teneas istā me
 retricē. Cogitate q̄lit̄ ipsa fuit indignata p̄
 b. iohem q̄ se reginā reputabat. dicēs itra se.
 Si iste iohes viuūt ego sū p̄dita. Propt̄ qd̄
 om̄i die instabat ap̄d herodē. vt occideret io
 hannē d̄ maner d̄ sero. Hā tal̄ ē mod̄ mulie
 rū. Dicebat sibi Herodes. **O** malū eēt. quō
 potero ego occidere istū tā sc̄m̄ hoīem z p̄
 phetā. quē sed̄tur tot̄ mūd̄. Et illa. **Bñ**. dili
 git̄ me sic. Finalit̄ aut̄ q̄z Herodes erat ita
 luxuriosus z carnali amore cecat̄ dixit. Quō
 fiet ne sit tumult̄ i p̄plo. Et illa ait. **C**apiat̄
 p̄mor videbitis qd̄ faciet p̄pls. si h̄ poterit su
 stinere. deinde fiat aliud. Tūc Herodes dū
 iohes p̄dicaret misit hoīes vt caperēt iohēz
 De h̄ Mat. xiiij. z Mar. vi. Ecce q̄liter ca
 ptio. b. iohānis fuit ex pte Herodis ex mali
 ciaz iniusticia. **M**oralit̄ hic habetis tres
 doctrinas. vna tangit hoīes. sc̄da mulieres
 terciāz munirates z retores. **P**rima. qualit̄
 Herodes ad hoc deuenit vt secum duceret
 cognatā. **D**ur̄ mali p̄ncipiū fuerūt oculi. ei
 pulcritudinē respiciēdo. Deinde ex ocul̄ ve
 niūt cogitatōes in corde. Deinde locutiōes
 in ore. **O** si possem̄ loq̄ truffando zc̄. Deinde
 tact̄ de truffis. de tactu ad oscula. Jō q̄ vult
 viuere caste debet custodire portas ocl̄oz. z
 nō respicere. q̄z als cadet. Jō Hieremias lo
 quēs in p̄sona iuuenū q̄ respiciūt libent̄ mu
 lieres d̄t. **O**cul̄ me d̄p̄dat̄ est animā meāz.
 Quia si haberetis oia merita p̄riarchaz. p̄
 phetaz zc̄. in p̄ucto q̄ respicitis mulierē con
 cupiscendo eam. p̄dūt̄ om̄ia. quia peccatis
 mortaliter. **M**odo aut̄ iuuenes et sc̄utife
 rivi b̄i deberent acquirere merita z remissio
 nē peccatoz. perdunt merita z augmentant
 peccata. cundo ad ecclesias. sermones et ad
 loca vbi sciūt p̄fluere mulieres ad vidēdū. **E**r
 go ait Gregorius. **Nō** decet intueri qd̄ nō li
 cet cupisci. Qui b̄z pulcrā vxorē potest intu
 eri eāz cupiscere. sed ab illa quam non licet
 concupiscere auerte oculos tuos ne videant
 vanitatē. ait David in psalmo. **S**ecunda
 doctrina tāgit mulieres. q̄z ille nō debent su
 stinere oscula. tactus. z visitatōes suspectas.

Sermo

quod si faciunt peccat. sed errat. Et quod licet ubi est consuetudo cognata possit cognatum osculari. tamen periculosum est. Nam uterque statim icalescit. Iohannes mulieres caueat vobis. Dicunt mulieres si aliquis vir est zelotipus dicendo. Uxor mea quare osculata estis illum hominem. Respondet. O domine ipse est cognatus meus et a nullo reputaretur pariter. Sed si homo sit senex quis sit cognatus eius. tamen nolunt ipsi osculari. etiam si sit germanus. Iohannes auisus vos. quod ubi est maior periculum: ibi maior dyaboli tentatio. Iohannes apostolus ait. Fugite fornicatos. i. Cor. vi. et Eph. iij. Nolite locum dare dyabolo. Locum datur dyabolo truffando. tagendo. Tercia doctrina tangit rectores ciuitatis. Nam quod diu peccauit Herodes secrete Iohannes non curauit corrigere. eum. quod de peccatis occultis non punietur coitas. Sed quoniam fuit notorium tunc correxit: ne corrumpet totam ciuitatem terram. Hic habet exemplum doctrinam rectores coitatis quod corrigat peccata publica et notoria. aliter ira dei est super villam vel coitatem. Peccata secreta non cadunt in iudicio hominum. nec ex illis punietur coitas. Verbi gratia. Si aliquis secrete peccat cum aliqua muliere. deus dabitur ipsi. sed quoniam est notorium. quod nulla potest tergiversatione celari nisi corrigat. tota ciuitas punietur. Ecce quare b. Iohannes qui erat tamquam rector et prelatus voluit corrigere illud peccatum. Fuit ergo ordinatio ipsius iuramentum publica peccata. Et sic tenebitur iuramentum quod dedit apostolus illi magne ciuitati Corinthiorum de quodam cubinario. ratione cuius ciuitas patiebat mortalitates. siccitates. et alia mala. Et Paulus qui adhuc vivebat scripsit eis vnum habebat illa mala dei. Omnia. i. notorie. audite in vos fornicatio. et talis fornicatio qualem nec inter gentes. ita ut uxorem patris sui aliquis habeat. Tollat de medio vestrum quod hoc operis fecit. Nescitis quod modicum fermentum totam massam corrumpit. Auferte malum ex vobis ipsis. i. Cor. v. Dixi scilicet quod scilicet peccatum esset de sua morte martyri. de quo dicitur thea. Decollauit Herodes Iohannem in carcere. Nota peccata. Ex quo. b. Iohannes fuit captus. illa iniqua mulier non dedit dei. Iste fugiet de captione. vel liberabitur a populo. et clamabit super me. Iohannes non descam donec sit mortuus. Et ipsa cum Herode tractabat mortem suam. Herodes non audebat eum occidere. quod timebat populum. sed in se tractauerunt secrete. dicit herodes. Talis die est festum mee natiuitatis. Nota quod facere festum natiuitatis nisi de sanctis est stulticia. et tunc ego inuitabo barones et maiores regni. et tenentur modum quod isti consentient in morte Iohannis. et isti sunt mecum. bene querabimur populum. et in fine paradisi intrabit puellam. Et quod

quod petierit sibi daturam iuramento firmabo. et ipsa petet caput Iohannis. et de iuramento facto me perstritari simulabo. Quia cum hac consuetudine silati/one habuerit videtur innui in hystorijs scolasticis ubi sic dicitur. Credibile est quod Herodes cum uxore de nece iurauit ut occasione inueniret occidendi. Ordinato igitur primum illa mittit filiam quam optinebat tripudiare. quod mater sibi ostenderat. quod matres eius ostendunt filiam modum ornatum tripudianti quod per se vel que maria. Ministri autem faciebant sibi in sonum quod veniebat ad saltandum. que coram omnibus saltauit. et placuit cunctis tam ebrijs. Rex autem ostendens magnam gaudium: vocauit eam di. Petere quod vis et dabo tibi. Et iurauit illi. et quod quod petieris dabo tibi. sed dimidium regni mei. Et illa domine peto quod de hoc possim petere sine quod rerepilius a matre quod petam quod alibi comedebat. Que cum exisset dixit matri sue. Quid petam. At illa dixit. Caput Iohannis baptiste. Sed dicas regi coram omnibus. quod per se regis iuramento roboratum irrenocabile est. Cum ergo introisset statim cum festinatione ad regem petiuit di. Volo ut prinus des mihi in disco caput Iohannis baptiste. Audiens huiusmodi Herodes se perstritari silauit. Tristitia perferrebat in facie. cum leticia habet in mente. Et illa ait. Domine rex attendatis quod modo iuramento promissis. Tunc maiores et barones iam ebrii dixerunt regi. Domine detis sibi. et non est magnam quod dare sibi caput vni heremite paupis. faciat. Et ait rex. Dicitis vos ita. Et illi. Ita domine. Tunc rex misit speculatorem cum disco in quo portaret caput Iohannis. Iohannes autem videns hominem credens quod sibi portaret prandium. quoniam vidit cisionem dixit. Ubi est cibus. Et ille. Non porto tibi cibum. imo caput tuum erit cibus. Videns Iohannes quod mori debebat: alta voce clamabat di. Domine deus meus. in manus tuas commendo spiritum meum. Tunc caput Iohannis presecinditur puelle datur. et a puella matri adultere presentatur. Ecce qualem. b. Iohannes scola futurum. magisterium vite. scitatus forma. norma iusticie. virginis speculum. pudicie titulus. castitatis exemplum. pnievia. peccatorum venia. fidei disciplina. Iohannes maior hominis. par angel. legis summa. euangelij sanctio. apostolorum vox. silentium prophetarum. lucerna mundi. precursor iudicis. totum medium trinitatis. Et hic tantus datur incestuose. tradit adultere. addicitur saltatrici. Moraliter Iohannes hic dicitur esse martyr. unde de eo cantat ecclesia. Prepotens martyr heremique cultor. Tamen non pro fide mortuus est. quod Herodes non faciebat sibi questionem de fide. sed quod corrigebat